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連結財務ハイライト

（百万円）

＊ 合併に伴い、無形固定資産に配分された旧新光証券の顧客関連資産（加重平均償却期間：16年）

四半期年度

2010 2011 2011 2011 対11/3Q比 対11/3Q比
1Q-4Q 1Q-4Q 3Q 4Q 増減額 増減率

営業収益 268,595 228,516 48,857 61,730 12,872 26.3%

受入手数料 135,991 118,721 24,449 35,114 10,664 43.6%
トレーディング損益 12,624 8,744 2,753 ▲ 4,125 ▲ 6,879 -

営業有価証券等損益 2,096 ▲ 299 ▲ 491 416 907 -

金融収益 117,883 101,349 22,146 30,326 8,179 36.9%

金融費用 75,768 61,398 12,355 19,558 7,203 58.3%

純営業収益 192,827 167,117 36,502 42,172 5,669 15.5%

販売費・一般管理費 229,773 218,401 52,889 55,037 2,147 4.0%

営業利益 ▲ 36,945 ▲ 51,284 ▲ 16,386 ▲ 12,865 3,521 －

経常利益 ▲ 33,720 ▲ 49,796 ▲ 15,667 ▲ 13,114 2,553   －

　（除く、顧客関連資産償却費） * ▲  28,566 ▲  44,422 ▲  14,324 ▲  11,770 2,553 －

税引前利益 ▲ 36,954 ▲ 77,026 ▲ 26,666 ▲ 22,737 3,929 －

純利益 ▲ 29,312 ▲ 95,671 ▲ 36,682 ▲ 32,287 4,395 －

　（除く、顧客関連資産償却費） * ▲  26,255 ▲  92,340 ▲  35,885 ▲  31,490 4,537 －

2011/3 2012/3 2011/12

総資産 21,784,855 21,163,850 21,346,037

純資産 553,973 454,103 482,298
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135,991
118,721

42,115

39,950

192,827

167,117

8,744

▲ 4,125

12,624

▲ 299

2,096

金融収支
営業有価証券等損益
トレーディング損益
受入手数料
経常利益

2011年度第4四半期（2011/4Q）

経営成績

純営業収益：
経常利益：
税引前利益：
純利益：

• トレーディング損益が減少するも、受入手数料が増加し、純営業収益は

対11/3Q比で増加

• 業務基盤再構築プログラムの実施により、コスト削減において一定の成果を

得たものの、経常利益、純利益ともに赤字を計上

連結決算のポイント

純営業収益推移 決算のポイント

（対11/3Q比 ＋56億円）
（対11/3Q比 ＋25億円）
（対11/3Q比 ＋39億円）
（対11/3Q比 ＋43億円）

（百万円）

421億72百万円
▲131億14百万円
▲227億37百万円
▲322億87百万円

（百万円）

2011年度（2011/1Q-4Q）

経営成績

• 期を通じ株式市況が低迷する等厳しい環境の下、トレーディング損益、

受入手数料が低調に推移、期末にかけては改善も見られたが、

純営業収益は減収

• 業務基盤再構築プログラムの実施によりコスト削減に注力、

人件費等の削減において一定の成果を得たものの、通期で赤字を計上

11/1Q 11/2Q10/4Q 11/3Q 11/4Q

10

1Q-4Q

11

1Q-4Q

年度 四半期

34,112
27,534

31,623
24,449

35,114

9,687

11,188 8,514
10,876

9,791

10,767

23,814 44,098 44,344

36,502

42,172

430

▲ 21,477

2,753

▲  4,125
▲ 8

416

▲ 491

1,413

▲ 1,637

金融収支
営業有価証券等損益
トレーディング損益
受入手数料
経常利益
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受入手数料

（百万円）

受入手数料推移

（百万円）

ハイライト

受入手数料は351億14百万円 （対11/3Q比＋106億円）

委託手数料は増加

— 11/4Qは投資家需要の改善を背景に堅調に推移

引受・売出手数料は増加

— デットプライマリーが引き続き好調、エクイティプライマリーも市場規模の

回復を背景に改善

募集・売出手数料は増加

— 公募株式投信の販売が改善

その他の受入手数料は増加

— M&A関連手数料、ストラクチャード・ファイナンス関連手数料がともに増加

9,803
6,873 6,150 5,210

8,958

8,144

4,757 8,522

3,162

6,299

6,832

7,434
5,353

5,560

6,813

9,331

8,469
11,597

10,515

13,043

34,112

27,534

31,623

24,449

35,114

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

委託手数料 引受・売出手数料

募集・売出手数料 その他の受入手数料

2011 2011 対11/3Q比 対11/3Q比

3Q 4Q 増減額 増減率

受入手数料 24,449 35,114 10,664 43.6%
委託手数料 5,210 8,958 3,747 71.9%
引受・売出手数料 3,162 6,299 3,136 99.1%
募集・売出手数料 5,560 6,813 1,253 22.5%
その他の受入手数料 10,515 13,043 2,527 24.0%
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トレーディング損益

ハイライト

（百万円）

トレーディング損益推移

（百万円）

ハイライト

トレーディング損益は▲41億25百万円 （対11/3Q比▲68億円）

株券等トレーディング損益は増加

— 投資家需要の改善を背景に、リテール外国株式売買額が好調、収益は

11/3Q比で大幅に増加

債券等・その他トレーディング損益は減少

— 市場動向を的確に捉えたポジション運営が奏効し、円債トレーディングが

堅調に推移するも、クレジットトレーディングの不振等により、損益が悪化

▲ 21,477

9,687

430
2,753

▲ 4,125

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

2011 2011 対11/3Q比 対11/3Q比

3Q 4Q 増減額 増減率

トレーディング損益 2,753 ▲ 4,125 ▲ 6,879
株券等 980 4,436 3,456 352.5%
債券等・その他 1,772 ▲ 8,562 ▲ 10,335 －

債券等 6,139 ▲ 954 ▲ 7,094 －

その他 ▲ 4,367 ▲ 7,608 ▲ 3,241 －
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販売費・一般管理費

（百万円）

販売費・一般管理費推移

（百万円）

販売費・一般管理費推移（取引関係費除く、単体）

（百万円）

ハイライト

販売費・一般管理費は550億37百万円 （対11/3Q比＋21億円）

連結の販管費については、円安の影響を受け対11/3Q比で増加

為替の影響を除けば、対11/3Q比減少

単体の販管費（取引関係費除く）は業務基盤再構築プログラムでの

取組みにより、対11/3Q比でさらに減少

37,260
35,742 35,795

33,912
33,413

35,095

28,141

30,893

09/2Q ・・・ 10/2Q 10/3Q 10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

60,000

55,131 55,344
52,889

55,037

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

2011 2011 対11/3Q比 対11/3Q比

3Q 4Q 増減額 増減率

販売費・一般管理費 52,889 55,037 2,147 4.0%
取引関係費 9,850 11,197 1,346 13.6%
人件費 23,655 22,799 ▲ 855 ▲3.6%
不動産関係費 7,088 7,474 386 5.4%
事務費 4,261 4,335 74 1.7%
減価償却費 4,983 5,077 93 1.8%
租税公課 818 773 ▲ 45 ▲5.5%
その他 2,231 3,379 1,147 51.4%
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事業部門別セグメント概要

（百万円）

グローバル投資銀行 グローバル・マーケッツ 国内営業

（百万円） （百万円） （百万円）

ハイライト

グローバル投資銀行、グローバル・マーケッツ、国内営業ともに黒字を確保

グローバル投資銀行

— デットプライマリー、エクイティプライマリーともに堅調に収益を積み上げ増収

— 米国における債券引受が引き続き好調を維持

グローバル・マーケッツ

— 株式セカンダリー業務の不振を補って債券セカンダリー業務が堅調に推移

国内営業

— 世界的な株価回復基調を背景に、株式委託手数料が増加

11,420

5,026

11/3Q 11/4Q

純営業収益 税引前利益

15,296
20,353

11/3Q 11/4Q

純営業収益 税引前利益

12,275
16,925

11/3Q 11/4Q

純営業収益 税引前利益

▲ 2,706
3,243

▲ 2,196
1,336

▲ 4,588
1,218

2011 2011 対11/3Q比 対11/3Q比

3Q 4Q 増減額 増減率

純営業収益 36,502 42,172 5,669 15.5%

グローバル投資銀行 5,026 11,420 6,393 127.1%

グローバル・マーケッツ 15,296 20,353 5,056 33.0%

国内営業 12,275 16,925 4,650 37.8%

その他 3,903 ▲ 6,527 ▲ 10,431 -

税引前利益 ▲ 26,666 ▲ 22,737 3,929 -

グローバル投資銀行 ▲ 2,706 3,243 5,950 -

グローバル・マーケッツ ▲ 2,196 1,336 3,533 -

国内営業 ▲ 4,588 1,218 5,806 -

その他 ▲ 17,174 ▲ 28,536 ▲ 11,361 -
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総合ABS主幹事
（2011/4/1-2012/3/31）

国内公募債総合
（2011/4/1-2012/3/31）

M&A公表案件
（2011/4/1-2012/3/31）

国内エクイティ総合
（2011/4/1-2012/3/31）

事業部門別セグメント概要～リーグテーブル

順位 会社名
取引金額
（億円）

件数
（件）

1 野村證券 49,838 149

2 ゴールドマン・サックス 42,819 39

3 みずほフィナンシャルグループ 35,705 113

4 ドイツ銀行グループ 35,179 26

5 バンクオブアメリカ・メリルリンチ 33,274 21

順位 会社名
引受金額
（億円）

シェア
（%）

1 SMBC日興証券 1,764 26.6

2 野村證券 1,669 25.2

3 みずほ証券 765 11.5

4 大和証券キャピタル・マーケッツ 731 11.0

5 三菱UFJモルガン・スタンレー証券 381 5.8

順位 会社名
引受金額
（億円）

シェア
（%）

1 野村證券 29,489 20.1

2 三菱UFJモルガン・スタンレー証券 28,819 19.7

3 みずほ証券 27,217 18.6

4 大和証券キャピタル・マーケッツ 20,683 14.1

5 SMBC日興証券 17,881 12.2

引受金額ベース、条件決定日ベース、REIT含む
出所）アイ・エヌ情報センターの情報を基に、みずほ証券にて作成

取引金額ベース、日本企業関連、不動産案件除く
出所）トムソン・ロイター・マーケッツを基に、みずほ証券にて作成

主要リーグテーブル 主な引受案件（2011/4Q）

ECM

グローバル

— ETS Group
— Ardea Biosciences
— Wistron Corporation  

DCM

国内

— 東北電力

— 清水建設

— サッポロホールディングス

— テルモ

— ソニー

— 三菱商事

— オリックス

— 三菱UFJリース
— 東日本高速道路

— 地方公共団体金融機構

— 東京都

— 北九州市

— 福岡北九州高速道路公社

グローバル

— VW
— Telefonica
— Vinci
— SABMiller Holdings
— SAMSON INVESTMENT
— ARISTOTLE
— SCHAHIN II FINAN
— PLAINS ALL AMER
— LYONDELLBASELL
— PHILLIPS 66
— Cheung Kong Infrastructure
— Westpac Banking Corp
— National Australia Ｂａｎｋ
— DnB Bank

国内

— ニプロ

— アドバンス・レジデンス
投資法人

引受金額ベース、条件決定日ベース

サムライ債・地方債・優先出資証券含む（主幹事方式による発行分のみ）
出所）アイ・エヌ情報センターの情報を基に、みずほ証券にて作成

順位 会社名
件数
（件）

取引金額
（億円）

1 みずほフィナンシャルグループ 192 11,839

2 野村ホールディングス 12 5,118

3 モルガン・スタンレー 13 4,998

4 大和証券グループ本社 11 3,416

5 ゴールドマン・サックス 7 2,550

取引金額ベース、払込日ベース
出所）トムソン・ロイター・マーケッツを基に、みずほ証券にて作成
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248
284

186 172

221

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

（十億円）

公募株式投信純増額（リテール） 資産導入額（リテール） 新規登録口座数（リテール）

公募株式投信販売額（リテール） 外国株式売買額（リテール） 外国債券販売額（リテール）

事業部門別セグメント概要～商品販売等

60
71

27

▲0

12

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

107
70

31 29

82

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

その他
香港株

米国株

58 69

187

57
30 17 28 18 16

76

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

外国債券（優先出資証券含む）

うち公募仕組債

（十億円）

（千件）

（十億円） （十億円）

（十億円）

14

7
8 9 9

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

69
56

65

42 47

10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q
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自己資本規制比率*（単体）

修正レバレッジ（（資産合計－有担保取引）/純資産）

バランスシートの状況

（十億円）

バランスシート（連結）

（倍）

（%）

21 .0

18 .3
17 .4

20 .6

16 .3

11/3 11/6 11/9 11/12 12/3

＊2012年3月31日より、証券会社の自己資本規制比率に係る告示改正

2011年 2011年

12月末 12月末

資産の部 負債の部

流動資産 21,142 20,966 流動負債 19,649 19,607

現金・預金 209 207 トレーディング商品 4,180 4,668

トレーディング商品 7,982 8,665 有価証券担保借入金 10,976 10,070

営業有価証券等 80 75 短期借入金 3,340 3,674

有価証券担保貸付金 12,519 11,591 CP 372 333

固定資産 203 197 固定負債 1,213 1,101

有形固定資産 39 39 社債 529 483

無形固定資産 86 87 長期借入金 657 586

投資その他の資産 78 69 負債合計 20,863 20,709

投資有価証券 44 43 純資産の部

株主資本 533 501

▲ 70 ▲ 66

少数株主持分 19 19

純資産合計 482 454

資産合計 21,346 21,163 負債純資産合計 21,346 21,163

2012年

3月末

その他の包括利益累計額

2012年

3月末

373.5
349.4

272.4

414.9

368.0

11/3 11/6 11/9 11/12 12/3
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第4四半期の施策展開／トピックス

「業務基盤再構築プログラム」の実績評価
（2011年10月3日発表）

「業務基盤強化プログラム」について

1. 目的

厳しい経営環境の長期化の可能性も睨み、トップラインの伸長とともにコストダ
ウンを更に進めることで、収支改善に向けた取組みを一層加速化

2. 業務基盤強化プログラムの内容

① 顧客基盤の拡充・業務基盤の整備を通じた収益力向上

複合プロダクト提案の強化

機関投資家/非日系投資家営業の強化

顧客セグメントに応じた運営強化

② BK・CB・TB連携深化に向けた具体策の実行（実質ワンバンク対応）

みずほグループ内の各社間との連携を極大化することによる顧客利便性
向上・収益力の強化

③ グローバル運営の高度化

グローバルベースでの収益力強化・オペレーションの効率化・リスク管理
の高度化に向けた取り組みの強化

④ 恒常的な黒字確保に向けた継続的なコスト削減

店舗統廃合の遂行

⑤ 外部環境に応じた適切なリスクコントロール

メリハリをつけたアセットアロケーションの実施

1. 目的

厳しい経営環境の長期化の可能性を睨み、収支改善に向けた取組みを加速化

2. 業務基盤再構築プログラムの内容

① 業務基盤の強化および一部業務体制の見直し

② 効率的な業務運営

③ 経費の削減

④ グローバル運営体制の強化

⑤ グループ内外との連携強化

⑥ 適切なリスクコントロール

3. 主な実績評価

・ 2011年度第3四半期比での純営業収益の改善

・ 2011年度初比13部室の削減を実施

・ 2011年12月の希望退職等により、年度で当初見込んでいた700名を

上回る約1,100名の人員削減

・ オフィスの一部移転を実施（業務管理本部、東京コールセンターの移転）

・ 2011年度第4四半期における経費（単体販売費・一般管理費

（取引関係費除く））は、前年同四半期比で約21％の削減を実現

・ グローバルビジネスヘッドの権限の強化等の実施

当プログラムにて策定した施策への取組みにより、所定の目的はほぼ達成

2011年度下期 2012年度

みずほインベスターズ証券との合併について

2012年度上期の合併契約締結に向けて順調に進捗
両社でシナジー効果が発揮できる施策の前倒し実施についても検討、対応中
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データ編
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連結データ（P/L推移）
（百万円）

10/1Q-4Q 11/1Q-4Q
10/1Q 10/2Q 10/3Q 10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

営業収益 268,595 71,165 91,978 62,758 42,694 228,516 57,551 60,376 48,857 61,730
受入手数料 135,991 30,516 39,246 32,116 34,112 118,721 27,534 31,623 24,449 35,114
委託手数料 32,466 9,444 6,011 7,206 9,803 27,193 6,873 6,150 5,210 8,958
株券 26,784 7,638 4,796 5,784 8,565 17,487 4,984 4,114 2,622 5,765
債券 5,604 1,784 1,202 1,408 1,209 9,501 1,848 1,996 2,548 3,108
引受･売出手数料 36,043 6,025 15,972 5,900 8,144 22,741 4,757 8,522 3,162 6,299
株券 22,413 2,751 12,134 2,293 5,233 7,008 474 4,574 406 1,552
債券 13,347 3,215 3,720 3,549 2,860 15,408 4,281 3,750 2,681 4,694
募集･売出しの取扱手数料 26,846 6,031 6,561 7,420 6,832 25,161 7,434 5,353 5,560 6,813
投資信託 25,694 5,877 6,413 6,705 6,697 24,467 7,408 5,241 5,129 6,687
その他の受入手数料 40,635 9,014 10,701 11,588 9,331 43,625 8,469 11,597 10,515 13,043
投資信託 17,921 4,152 4,297 4,656 4,814 23,405 5,580 6,030 5,751 6,042
その他（株券、債券除く） 20,926 4,487 5,687 6,546 4,205 18,995 2,705 5,161 4,557 6,571

トレーディング損益 12,624 15,139 15,908 3,053 ▲ 21,477 8,744 9,687 430 2,753 ▲ 4,125
株券等 4,582 ▲ 1,468 ▲ 3,541 5,740 3,853 ▲ 5,021 ▲ 2,064 ▲ 8,374 980 4,436
債券等・その他 8,041 16,608 19,450 ▲ 2,686 ▲ 25,331 13,766 11,751 8,804 1,772 ▲ 8,562
営業有価証券等損益 2,096 ▲ 978 3,433 ▲ 350 ▲ 8 ▲ 299 ▲ 1,637 1,413 ▲ 491 416
金融収益 117,883 26,487 33,389 27,938 30,067 101,349 21,967 26,909 22,146 30,326
金融費用 75,768 15,855 23,963 17,069 18,879 61,398 13,452 16,032 12,355 19,558
純営業収益 192,827 55,309 68,015 45,689 23,814 167,117 44,098 44,344 36,502 42,172
販売費･一般管理費 229,773 56,712 58,172 54,888 60,000 218,401 55,131 55,344 52,889 55,037
営業利益 ▲ 36,945 ▲ 1,402 9,842 ▲ 9,199 ▲ 36,185 ▲ 51,284 ▲ 11,032 ▲ 10,999 ▲ 16,386 ▲ 12,865
営業外収益 4,557 2,219 960 143 1,233 3,838 878 958 1,120 881
営業外費用 1,331 331 465 159 375 2,350 540 278 400 1,130
経常利益 ▲ 33,720 486 10,337 ▲ 9,214 ▲ 35,328 ▲ 49,796 ▲ 10,694 ▲ 10,320 ▲ 15,667 ▲ 13,114
特別利益 1,333 947 32 96 256 764 190 279 55 239
特別損失 4,567 155 553 400 3,458 27,994 1,913 5,163 11,053 9,863
純利益 ▲ 29,312 470 5,926 ▲ 6,829 ▲ 28,880 ▲ 95,671 ▲ 8,510 ▲ 18,190 ▲ 36,682 ▲ 32,287
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単体データ（P/L推移）
（百万円）

10/1Q-4Q 11/1Q-4Q
10/1Q 10/2Q 10/3Q 10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

営業収益 193,692 53,457 61,429 44,087 34,719 150,238 36,976 41,586 29,682 41,993
受入手数料 107,690 24,274 31,108 25,589 26,717 82,351 19,188 22,979 17,048 23,134
委託手数料 20,967 5,636 3,750 5,033 6,547 12,921 3,603 2,872 2,151 4,294
株券 20,664 5,560 3,687 4,952 6,463 12,528 3,520 2,772 2,070 4,165
債券 227 54 50 67 55 192 43 60 43 45
引受･売出手数料 27,540 5,365 11,190 4,754 6,230 16,206 2,690 7,403 2,660 3,452
株券 17,116 2,551 8,373 1,969 4,223 6,461 313 4,549 112 1,485
債券 10,140 2,756 2,699 2,727 1,956 9,420 2,375 2,656 2,473 1,915
募集･売出しの取扱手数料 26,002 5,972 6,365 6,672 6,991 24,924 7,338 5,182 5,643 6,759
投資信託 25,436 5,807 6,329 6,659 6,639 24,186 7,320 5,168 5,075 6,622
その他の受入手数料 33,179 7,299 9,802 9,128 6,947 28,298 5,555 7,521 6,592 8,628
投資信託 10,281 2,428 2,488 2,647 2,717 11,054 2,910 2,806 2,606 2,732
その他（株券、債券除く） 16,732 3,436 4,540 5,383 3,372 14,331 1,769 4,105 3,319 5,136

トレーディング損益 37,782 19,736 15,026 8,507 ▲ 5,487 21,857 9,918 3,517 2,993 5,427
株券等 2,280 ▲ 1,906 ▲ 5,435 6,114 3,509 ▲ 5,111 ▲ 2,173 ▲ 8,495 1,173 4,383
債券等・その他 35,502 21,643 20,461 2,393 ▲ 8,996 26,969 12,092 12,013 1,819 1,044
営業有価証券等損益 ▲ 1,146 ▲ 47 ▲ 126 ▲ 476 ▲ 495 ▲ 4,142 ▲ 1,415 ▲ 546 ▲ 23 ▲ 2,156
金融収益 49,365 9,493 15,420 10,466 13,984 50,172 9,284 15,634 9,664 15,587
金融費用 31,136 6,173 10,438 6,476 8,047 30,353 5,891 8,928 5,231 10,302
純営業収益 162,556 47,283 50,990 37,610 26,671 119,884 31,084 32,658 24,451 31,690
販売費･一般管理費 173,380 44,381 43,607 42,167 43,224 151,971 40,005 40,389 36,985 34,590
営業利益 ▲ 10,824 2,902 7,382 ▲ 4,556 ▲ 16,553 ▲ 32,086 ▲ 8,921 ▲ 7,731 ▲ 12,534 ▲ 2,900
営業外収益 2,528 1,152 810 ▲ 64 630 5,599 1,410 643 730 2,813
営業外費用 97 29 34 66 ▲ 32 998 279 351 158 208
経常利益 ▲ 8,393 4,026 8,158 ▲ 4,688 ▲ 15,890 ▲ 27,484 ▲ 7,789 ▲ 7,439 ▲ 11,961 ▲ 294
特別利益 1,311 816 ▲ 1 129 367 2,010 355 303 809 542
特別損失 90,113 1,031 555 355 88,171 16,430 157 3,346 10,441 2,485
純利益 ▲ 92,212 2,604 4,793 ▲ 3,245 ▲ 96,364 ▲ 66,400 ▲ 4,394 ▲ 14,052 ▲ 36,737 ▲ 11,216
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単体データ（マーケットシェア、預かり資産）

（十億円）

（十億円）

＊営業本部（支店法人除く）
＊＊営業本部（支店法人含む）

10/6末 10/9末 10/12末 11/3末 11/6末 11/9末 11/12末 12/3末

全社預かり資産 21,196 21,138 22,096 20,939 21,109 19,651 19,668 21,171
株式 7,559 7,559 8,514 8,290 8,217 7,711 7,488 8,504
債券 9,574 9,393 9,660 8,637 8,911 8,428 8,631 8,937
投信 3,933 4,049 3,789 3,884 3,864 3,392 3,415 3,619
その他 129 136 132 127 116 119 133 110

リテール預かり資産* 5,265 5,371 5,575 5,569 5,512 5,037 5,001 5,596
株式 2,177 2,149 2,274 2,224 2,141 1,939 1,854 2,150
債券 1,417 1,439 1,466 1,397 1,425 1,402 1,466 1,597
投信 1,647 1,756 1,820 1,923 1,929 1,669 1,700 1,840

（ご参考）リテール預かり資産** 7,318 7,423 7,690 7,678 7,569 7,032 6,670 7,298

10/1Q 10/2Q 10/3Q 10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

株券売買高（金額） 合計 6,141 4,225 4,632 5,461 4,290 4,359 3,112 4,541
自己 3,044 2,014 2,089 2,456 2,097 2,342 1,624 2,182
委託 3,097 2,211 2,542 3,004 2,192 2,017 1,488 2,359

東証売買代金シェア 2.73% 2.46% 2.36% 2.18% 2.28% 2.35% 2.19% 2.40%

委託手数料率（市場内委託） 0.18% 0.16% 0.19% 0.22% 0.17% 0.14% 0.14% 0.20%
三市場個人売買代金シェア 1.45% 1.51% 1.72% 1.60% 1.14% 0.90% 0.75% 1.22%
引受高（金額） 株券 71 247 43 99 7 184 3 37

債券 1,989 2,116 2,005 1,556 1,627 1,684 1,831 1,517
募集・売出取扱高（金額） 株券 74 256 45 103 7 146 9 46

債券 800 826 791 606 722 746 680 636
投信 821 842 849 963 875 700 688 772
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単体データ（口座数、商品販売、自己資本規制比率等）

（千口座）

（十億円、千口座）

（十億円）

＊優先出資証券含む

（十億円）

10/1Q 10/2Q 10/3Q 10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

公募株式投信販売額（リテール） 211.9 236.0 258.6 248.4 284.7 186.3 172.4 221.1

外国株式売買額（リテール） 140.5 66.7 135.5 107.8 70.5 31.0 29.1 82.9

外国債券販売額（リテール）
* 88.8 33.8 59.0 58.8 69.7 187.9 57.0 76.7

10/6末 10/9末 10/12末 11/3末 11/6末 11/9末 11/12末 12/3末

証券総合口座数 1,091 1,091 1,092 1,103 1,103 1,105 1,108 1,110
みずほ証券ネット倶楽部口座数 610 620 626 639 646 653 661 668

10/1Q 10/2Q 10/3Q 10/4Q 11/1Q 11/2Q 11/3Q 11/4Q

新規登録口座数（リテール） 11 11 8 14 7 8 9 9
資産導入額（リテール） 55 98 27 69 56 65 42 47
みずほ証券ネット倶楽部件数比率 34.6% 32.4% 28.6% 34.3% 36.4% 43.7% 42.1% 36.7%
みずほ証券ネット倶楽部金額比率 20.6% 20.2% 14.6% 19.5% 18.7% 26.3% 25.9% 20.5%

10/6末 10/9末 10/12末 11/3末 11/6末 11/9末 11/12末 12/3末

基本的項目 572 577 574 478 473 458 422 410
補完的項目 330 325 327 315 314 286 387 349
控除資産 337 323 318 249 252 244 256 275
固定化されていない自己資本の額 565 580 582 543 536 501 552 485
リスク相当額 149 146 142 145 145 143 133 178
自己資本規制比率 378.6% 397.1% 407.9% 373.5% 368.0% 349.4% 414.9% 272.4%
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従業員数、拠点数

10/6末 10/9末 10/12末 11/3末 11/6末 11/9末 11/12末 12/3末

連結従業員数 8,313 8,272 8,245 8,028 8,284 8,066 7,377 7,187

みずほ証券単体 6,446 6,355 6,295 6,123 6,331 6,103 5,455 5,319

その他国内会社 829 827 810 788 825 821 806 776

海外現地法人 1,038 1,090 1,140 1,117 1,128 1,142 1,116 1,092

拠点数 110 110 112 112 112 111 111 111

国内 100 100 102 102 102 101 101 101

海外（駐在員事務所＋現地法人） 10 10 10 10 10 10 10 10


